UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  ABCD /STTTT-TTBCXB
V/v đẩy mạnh tuyên truyền Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2022

Đắk Nông, ngày    tháng 6  năm 2022

              Kính gửi: - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

- Cổng/Trang TTĐT các Sở, ngành, đơn vị;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 287/KH – UBND ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2022, đồng thời,

nhằm hưởng ứng “ Tháng hành động phòng, chống ma túy ”; Ngày quốc tế phòng,

chống ma túy và Ngày toàn dân phòng, chống ma túy (ngày 26/6), với chủ đề “ Nâng

cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy và quản lý người sử dụng trái phép chất ma

túy - Vì một cộng đồng khỏe mạnh an toàn” và nâng cao nhận thức cho nhân dân về

hậu quả, tác hại của ma túy đối với đời sống xã hội; qua đó, khơi dậy tinh thần trách

nhiệm của mỗi công dân trong việc tham gia phòng, chống tội phạm ma túy và tệ nạn

ma túy trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí,

các trang thông tin điện tử của các Sở, ban, ngành, đơn vị và hệ thống truyền thanh

cơ sở trên địa bàn tỉnh tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền các nội dung sau:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trung

tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tăng cường tuyên

truyền về “Tháng hành động phòng, chống ma túy” năm 2022.

- Cổng/Trang TTĐT các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương chỉ đạo đăng tải

các nội dung tuyên truyền về “Tháng hành động phòng, chống ma túy” năm 2022

trên trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

- Các doanh nghiệp viễn thông: Viettel Đắk Nông, Mobifone Đắk Nông,

Vinaphone Đắk Nông phối hợp với các cơ quan chuyên trách phòng, chống ma túy

gửi tin nhắn tuyên truyền thông điệp phòng, chống ma túy đến thuê bao điện thoại đi

động.

- Nội dung tuyên truyền như sau:

+ Tuyên truyền những điểm mới của Luật Phòng, chống ma túy năm 2021;

2

hậu quả và tác hại của việc sử dụng, sản xuất và buôn bán ma túy đối với mỗi cá

nhân, gia đình và xã hội, nhất là tính nguy hại của ma túy tổng hợp và các chất hướng

thần mới như: cần sa, ketamin, “ma túy đá”, “tem giấy”, “cỏ Mỹ”….

+ Tuyên truyền các hoạt động đấu đấu tranh phòng, chống tội phạm ma túy,

cai nghiện, xóa bỏ cây có chứa chất ma túy.

+ Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma

túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” năm 2022.

+  Tăng thời lượng, tần suất phát sóng tuyên truyền về công tác phòng, chống

ma túy với nhiều thể loại: phim, phóng sự điều tra vụ án, phóng sự về tác hại của ma

túy và chất hướng thần trong giới trẻ hiện nay.

+  Kịp thời phản ánh về các hoạt động phòng, chống ma túy như các vụ bắt giữ

tội phạm ma túy, các vụ trồng cây cần sa của các ngành, địa phương.

+ Có nhiều bài viết, phóng sự biểu dương các cá nhân, gia đình, tổ dân phố,

thôn xóm, cơ quan, doanh nghiệp, trường học có nhiều thành tích trong phong trào

đấu tranh phòng, chống tội phạm ma túy, cai nghiện, xóa bỏ cây thuốc phiện; đồng

thời, phát hiện và phản ánh những khó khăn, bất cập trong công tác phòng, chống ma

túy ở địa phương, cơ sở; chuyển tải các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của các tầng lớp

nhân dân đối với các cấp chính quyền trong công tác phòng, chống ma túy.

Các đơn vị báo cáo kết quả tuyên truyền về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 01/7/2022 và gửi đồng thời bản Word qua địa chỉ email:

bcxb.stttt@daknong.gov.vn để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCTP, TNXH&XDPTVANTQ tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T08:24:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T10:12:46+0700

		2022-06-21T10:12:46+0700

		2022-06-21T10:12:46+0700